附件5：
普陀区持有临时居住证人员子女入学的条件及程序

依据市教委《关于加强持有《上海市临时居住证》人员子女入学工作管理的通知》（沪教委基[2010] 8号）和《上海市教育委员会关于2010年本市义务教育阶段招生入学工作的实施意见》（沪教委基[2010]26号）等文件规定，现就本区2010年持有《上海市临时居住证》（以下简称《临时居住证》人员子女入学条件及程序提出以下意见：

一、申请入学的条件

申请入小学、初中时，父母一方应持有《临时居住证》，且续签时间一年及以上，续签截至日为4月30日。在《临时居住证》续签有效期内，小学毕业可继续申请升入初中就读；否则，视为不再需要在沪就读初中。

二、申请入学需携带的证件

1、父母一方续签时间一年及以上的《临时居住证》；

2、父母及学生本人的户籍证明；

3、父母一方在沪务工证明；

需提供1年或以上的社会保险缴费记录，社会保险项目以市人保部门公布的为准；从事家政服务等不适用综合保险暂行办法的人员，需提供街道居委、乡镇村委开具的从事1年或以上的就业证明。

4、预防接种卡；

5、普陀区有效住所证明；

需提供在普陀区内的有效住所证明，包括购房产权证明或由有资质的房屋租赁中介机构出具的有效租赁合同。

三、入学程序

（一）小学一年级新生入学

1、持有符合条件的《临时居住证》人员子女，由监护人在全市小学一年级新生统一报名时，带好相关证件到居住地所属学校进行报名登记。

2、学校应根据当年招生的计划数和实际招生数，在学额有空余的情况下，安排《临时居住证》人员子女入学。

3、如学校地段内户籍儿童学额已满,则向教育行政部门上报,经核实后由教育行政部门以相对就近为原则,统筹安排至学额有空余的学校就读。

4、对于不适用综合保险暂行办法的《临时居住作证》人员子女，报名时需填写《不适用综合保险暂行办法的〈上海市临时居住证〉人员子女入学申请表》（附后），经相关部门审核同意后，安排就读。

5、学校须审查相关证件原件，并予以复印存档，以备教育行政部门督查。

（二）五年级毕业申请在本区初中继续借读

1、持有符合条件的《临时居住证》人员子女，由监护人提供相关证件向就读学校提出继续借读本区初中申请。

2、学校对申请人提供的相关证件进行初审。

3、学校初审通过后，上报普陀区初中招生工作领导小组进行审核。

4、审核通过后，由区教育行政部门统筹安排进入本区公办初中借读。

不适用综合保险暂行办法的《上海市临时居住证》人员子女入学申请表

	姓    名

	出生年月

	性别

	户籍地址

	户籍性质

	居住地址

	所属街道、居（村）委

	居住证编号

	有效期起止日期

	父：姓名

	就业情况

	联系电话

	母：姓名

	就业情况

	联系电话

	入学申请：

 监护人签章：

                                                     日期：

	家政服务公司证明(需注明从事家政服务的累计月数)

公司名称：    负责人：     盖章：

公司地址：    联系电话：   日期：
	雇主证明(需注明从事家政服务或农业劳动的累计月数)

姓名：      地址：         签章：

联系电话：                 日期：

	居委会（村委会）证明：

盖章：

                                                             日期：

	街道（镇）审核意见：

                                        盖章：

                                             日期：

	学校审核意见：

盖章：

                                                            日期：

	教育行政部门审核意见：

                                                     盖章：

                                                            日期：

备注：
1、本表一式四份，一份由街道（镇）留存，一份由教育局留存，一份由学校留存，一份由监护人留存。

    2、如由家政服务公司提供证明，必须注明公司名称、负责人姓名、公司地址、联系电话。

    3、如由雇主提供证明，必须注明雇主姓名、地址、联系电话

    4、“就业情况”是指工作单位或从事家政服务、农业劳动的情况
— 1 —